
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

11 мая 2022год.    с. Совхозное    №  142 

 

О внесении изменений в постановление от 04.02.2021 № 21 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об утверждении 

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, администрация Совхозненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Признание помещения жилым помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального 

образования Совхозненского сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

следующие изменения: 

1.1. п.1.2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Домом блокированной застройки признается жилой дом, блокированный с другим жилым 

домом (другими жилыми домами) в одном ряду общей боковой стеной (общими боковыми 

стенами) без проемов и имеющий отдельный выход на земельный участок.» 

1.2. подпункт 2 п.2.8 дополнить абзацем следующего содержания: 

« з) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны 

затопления, подтопления.» 

 2. Опубликовать настоящее постановление  в сети «интернет» на официальном  сайте 

Администрации Совхозненского сельского поселения  https://krpero.rk.gov.ru/ru/structure/11,  

обнародовать на информационном стенде в административном здании администрации 

Совхозненскогосельского поселения по адресу: с. С.Совхозное, пер.Новый,4 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Совхозненского сельского совета – глава  

администрации Совхозненского сельского поселения                                              В.А.Ковтун 

https://krpero.rk.gov.ru/ru/structure/11,%20%20обнародовать
https://krpero.rk.gov.ru/ru/structure/11,%20%20обнародовать

